
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Araputanga – Destaque e Referência na Educação 

 Prefeitura Municipal - Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 
  Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Araputanga 

CNPJ – 30.001.140/0001-45 
Tel. (65) 3261-2869 – semec@araputanga.mt.gov.br 

 

 
 

EDITAL Nº 001/2019/SEMEC/ARAPUTANGA/MT 

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2019 

 

 
A Prefeitura Municipal de Araputanga, por meio da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

CONSIDERANDO as inscrições e as entrevistas, requisitos básicos para 

ser voluntário no Programa de Assistente de Alfabetização,  

RESOLVE 

1º - Em atendimento ao Edital para a seleção e constituição do banco de 

Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Mais 

Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, 

 

DIVULGAR o RESULTADO GERAL do Processo Seletivo Voluntário para Assistente de 
Alfabetização nas Escolas Municipais de Araputanga, conforme segue: 

 

a) ANEXO I – RESULTADO GERAL 
 

 

2º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos 
interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de 
Araputanga – MT e no endereço eletrônico: 
www.araputanga.mt.gov.br, a partir desta data. 

 
 

Araputanga – MT, 14de Junho de 2019. 

 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO                                             LINDINALVA DE SOUSA ANDRADE 
Prefeito Municipal                                                                  Sec. Mun. De Educação e Cultura 
 
                                                         
                                                      ELENIR DOS SANTOS FERREIRA 
                                                    Coordenadora Local do PMALFA 
 
 
 

http://www.araputanga.mt.gov.br/


 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
Araputanga – Destaque e Referência na Educação 

 Prefeitura Municipal - Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 
  Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Araputanga 

CNPJ – 30.001.140/0001-45 
Tel. (65) 3261-2869 – semec@araputanga.mt.gov.br 

 

 
 

ANEXO I – RESULTADO GERAL 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE VOLUNTÁRIO PARA ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO 
E.M. JOSÉ EVARISTO COSTA 

Qtd.  Nome CPF Pontuação Obtida Classificação 

01 EDIVANIA PEDRO DA COSTA 052.048.781-81 19,00 1º 
02 ELIANE DOS SANTOS PACÓ 912.736.252-34 18,00 2º 

03 LEILIVANI FURTADO DA COSTA 934.947.001-25 17,50 3º 

04 ADEUZA PEREIRA GOMIDES 001.728.351-51 17,00 4º 

05 ADENILDA ALVES LOPES 004.189.881-88 16,00 5º 

06 JULIANA PENHA FERREIRA 032.000.741-32 15,00 6º 

07 FABIANE GOMIDES RODRIGUES 053.388.691-01 13,00 7º 

08 ROZIANE DE JESUS SANTOS 055.749.581-47 12,73 8º 

09 PAULO CESAR DOS SANTOS 909.003.671-72 - Não compareceu 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE VOLUNTÁRIO PARA ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO 
E.M. RODOLFO TRECHAUD CURVO 

Qtd.  Nome CPF Pontuação 
Obtida 

Classificação 

01 JOSELAINE ALENCAR ANDRADE COSTA 063.351.221-46 20,00 1º 
02 MARIA LUCIA SANTOS DE S. SOARES 021.066.341-37 19,00 2º 

03 KATIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS 058.488.981-03 17,00 3º 

04 ANDREIA FERREIRA DE SOUZA 031.236.391-50 16,75 4º 

05 GIRL PAULA OLIVEIRA 034.436.261-22 16,00 5º 

06 VALERIA SOARES DE SOUZA 040.964.971-69 15,00 6º 

07 GISLAINE ALMEIDA FARIA 028.350.491-93 - Desistiu 

08 ANA PAULA DOS REIS OLIVEIRA 060.869.171-24 - Desistiu 

09 LUCINEIDE DE SOUZA COSTA 031.228.631-99 - Desistiu 

 
 

Observação: Para a Escola Municipal Cleusa Braga Hortêncio não houve nenhum candidato inscrito. 

 

Araputanga – MT, 14 de Junho de 2019. 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO                                             LINDINALVA DE SOUSA ANDRADE 
Prefeito Municipal                                                                  Sec. Mun. De Educação e Cultura 
 
                                                         
                                                      ELENIR DOS SANTOS FERREIRA 
                                                    Coordenadora Local do PMALFA 


